国家税务总局南宁市税务局第三稽查局

 税务处理决定书

南市税三稽处﹝2021﹞33号

广西南宁顺辰浦贸易有限公司（统一社会信用代码：91450107MA5KBBLB8T，注册地址：南宁市长凯路9号昀和时代1号楼514号）：

我局派员于2019年10月14日起对你公司2016年3月10日至2016年12月31日涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司属于正常商贸企业，但原注册地址已无你公司。

你公司于2016年3月10日开业成立，于2016年4月1日起认定为增值税一般纳税人,注册地址和生产经营地址：南宁市长凯路9号昀和时代1号楼514号。经检查人员实地查实你公司已不在南宁市长凯路9号昀和时代1号楼514号经营办公。经拨打财务负责人：周芳宇，电话: 13397712220，无人接听。经拨打法定代表人陈德明电话: 13597114851，身份证号码：51022519xxxx28893X，多次反复联系后，你公司法定代表人陈德明于2020年8月6日到国家税务总局南宁市税务局第三稽查局领取《税务检查通知书》(南市税三稽检通一〔2019〕41486号) ，由于你公司一直未提供相关涉税资料，检查组于2021年1月6日再次向你公司下发《税务事项通知书》（南市税三稽通〔2021〕12号），要求你公司提供相关涉税资料，你公司法定代表人陈德明于2021年1月6日到国家税务总局南宁市税务局第三稽查局领取。你公司于2021年1月6日向国家税务总局南宁市税务局第三稽查局提交《关于提供会计资料的说明》。检查组于2021年1月20日向你公司下发《责令限期改正通知书》（南市税三稽限改〔2021〕1号），要求你公司限期改正未按照规定期限办理纳税申报和报送纳税资料的行为，你公司法定代表人陈德明于2021年1月21日到国家税务总局南宁市税务局第三稽查局领取。检查组于2021年1月22日向你公司下发《责令限期改正通知书》（南市税三稽限改〔2021〕2号），要求你公司限期改正未按规定保管账簿和记账凭证的行为，你公司法定代表人陈德明于2021年1月25日到到国家税务总局南宁市税务局第三稽查局领取。目前为止，你公司没有向检查组提供任何财务资料，未在规定期限办理纳税申报和报送纳税资料，也未在规定期限提供账簿和会计凭证资料。

经法定代表人陈德明说明：你公司的日常经营，全部由其妻周芳宇来负责经营管理。其对公司不了解，但是现在联系不上周芳宇（周芳宇于2020年7月23日已被南平市公安局延平分局刑事拘留），因此无法提供公司的财务资料。至检查结束你公司未提供涉税资料，检查组对你公司注册地址、联系电话、向税务机关提供的纳税申报资料、开具和抵扣发票数据进行检查。

（二）你公司存在取得虚开增值税专用发票认证抵扣的问题。
根据国家税务总局长春市税务局第一稽查局发出《已证实虚开通知单》，你公司于2016年7月28日取得长春市鸿洋洋商贸有限公司开具的上述1份虚开增值税专用发票，于2016年7月认证抵扣税款16985.47元。你公司的实际控制人周芳宇于2020年7月23日已被南平市公安局延平分局刑事拘留,无法联系，你公司法定代表人陈德明无法提供涉税资料。通过金税三期及增值税防伪税控等系统查询,该份发票代码为2200161130,发票号码为00788444,以上1份增值税专用发票开具的金额99914.53元、税额16985.47元、价税合计116900元，货物品名：材料费。

根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第666号）第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令第65号）第十九条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，对上述已申报抵扣的增值税专用发票税额16985.47元，不予抵扣进项税额。
（三）城市维护建设税

根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国发〔1985〕19号发布，根据国务院令第588号修订）第二条、第三条、第四条的规定，造成你公司2016年7月（税款所属期）少缴城市维护建设税16985.47×7%=1188.98元。

（四）教育费附加

根据《征收教育费附加的暂行规定》（国发〔1986〕50号）第二条、第三条第一款、第六条和《国务院关于教育费附加征收问题的紧急通知》(国发明电〔1994〕2号)的规定，经计算后，造成你公司少缴纳教育费附加16985.47×3%=509.56元。

（五）地方教育附加

根据《广西壮族自治区人民政府关于印发<广西壮族自治区地方教育附加征收使用管理办法>的通知》（桂政发〔2004〕1号）以及《关于调整我区地方教育附加征收标准有关问题的通知》（桂财综〔2011〕13号）的规定，经计算后，造成你公司少缴纳地方教育附加16985.47×2%=339.71元。

企业所得税

1. 增值税专用发票开具情况

你公司2016年4月27日至2016年12月共领购增值税专用发票65份，发票代码4500161130，发票号码00531664～00531673（10份），发票号码00535570～00535579（10份），发票号码00297520～00297524（5份），发票号码00290547～00290551（5份），发票号码00297520～00297524（5份）；发票代码4500163130发票号码00347404～003474134（10份），发票号码00334987～00334996（10份），发票号码00361027～00361036（10份）；领购增值税普通发票10份，发票代码4500161320，发票号码00936873～00936882。正常开具增值税专用发票35份发票，发票号码：00361027-00361036、00347406-00347413、00531664-00531673、00290574-00290550，金额208035.03元，税额35365.97元，价税合计243401元。剩余30份没有开具。发票上注明的货物名称：服装辅料，材料，礼品，皮具。受票单位为：张家港市杨舍金服装厂，扬州通力电梯销售有限公司，深圳市千阿芳贸易有限公司。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

你公司没有向检查组提供任何财务资料，未在规定期限办理纳税申报和报送纳税资料，也未在规定期限提供账簿和会计凭证资料，根据《中华人民共和国税收征收管理法》（中华人民共和国主席令第49号）第三十五条第一款第(四)项、《国家税务总局关于印发<企业所得税核定征收办法（试行）>的通知》（国税发〔2008〕30号）第三条第一款第(四)项、第四条、第八条、《广西壮族自治区企业所得税核定征收管理办法》（广西壮族自治区国家税务局公告2016年第6号）第十二条的规定，对你公司2016年度企业所得税实行核定征收，你公司属于批发和零售贸易业，核定你公司应税所得率，你公司适用的应税所得率为4%，计算公式：应纳税所得额＝应税收入额×应税所得率。2016年营业收入为208035.03元，核定你公司应缴企业所得税额208035.03×4%=8321.40元。你公司2016年资产总额0.01万元，从业人数2人，根据《中华人民共和国企业所得税法》（中华人民共和国主席令第63号）第一条、第五条、第二十二条、第二十八条第一款、《财政部 国家税务总局关于进一步扩大小型微利企业所得税优惠政策范围的通知》（财税〔2015〕34号）第一条的规定，核定你公司2016年应缴企业所得税8321.40×20%×50%=832.14元，已缴企业所得税0元，应补企业所得税832.14元。

二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第666号）第一条、第四条规定，计算调整后，你公司2016年7月（税款所属期）少缴纳增值税16985.47元，予以追缴。

（二）根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国务院国发〔1985〕19号）第二条、第三条、第四条和的规定，追缴你公司2016年7月（税款所属期）少缴纳的城市维护建设税16985.47×7%=1188.98元。

（三）根据《征收教育费附加的暂行规定》（国发〔1986〕50号）第二条、第三条第一款、第六条和《国务院关于教育费附加征收问题的紧急通知》(国发明电〔1994〕2号)的规定，追缴你公司2016年少缴纳的教育费附加16985.47×3%=509.56元。

（四）根据《广西壮族自治区人民政府关于印发<广西壮族自治区地方教育附加征收使用管理办法>的通知》（桂政发〔2004〕1号）以及《关于调整我区地方教育附加征收标准有关问题的通知》（桂财综〔2011〕13号）的规定，追缴你公司2016年少缴纳的地方教育附加16985.47×2%=339.71元。

（五）企业所得税

根据《中华人民共和国企业所得税法》（中华人民共和国主席令第63号）第一条、第五条、第二十二条、第二十八条第一款的规定，追缴你公司2016年企业所得税832.14元。

根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴的增值税16985.47元、城市维护建设税1188.98元从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。

限你公司自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整,逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议。

二〇二一年四月十三日
2
共 5 页第 5 页